
 

AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 111 del 16 Luglio 2020 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

Responsabile del procedimento 

 

 

 

Oggetto Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento diretto 

Perizia su mutuo immobiliare a tasso fisso 

  CIG ZE22DA85C1 

  Impegno di spesa € 85,00 + IVA 

 

 

-  VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

-  VISTA la legge 7 agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

-  VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche 

ed integrazioni per quanto applicabili al presente bando; 

-  VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club di Genova, deliberato dal 

Consiglio Direttivo in data 31/5/2002, ed il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

-  VISTA la Legge 13 agosto 2010, n° 136; 

-  IN CONFORMITA’ alle procedure previste per i lavori le forniture ed i servizi eseguibili in 

economia; 

-  CONSIDERATA la necessità di procedere agli interventi di manutenzione dell’immobile Sede 

dell’Ente, sito in Viale Brigate Partigiane 1A – Genova; 

-  VISTA la Determinazione dirigenziale n. 60/2019 “Avviso pubblico aperto al mercato – mutuo 

ipotecario decennale a tasso fisso”; 

-  VISTA la Determinazione dirigenziale n. 85/2019 “Procedura di affidamento di un contratto di 

mutuo ipotecario a tasso fisso”; 

-  CONSIDERATO che, propedeutica alla stipula del mutuo immobiliare già deliberato è richiesta 

una perizia dell’immobile oggetto di garanzia; 

-  VISTA la Determinazione dirigenziale n. 96/2019, con la quale veniva stabilita la perizia per 

l’immobile; 

-  CONSIDERATO che si è reso necessario effettuare un ulteriore sopralluogo per la definizione 

della perizia; 

-  CONSIDERATO che la Società Crif Services S.p.a., P.IVA 04258390378 è la Società che viene 

usualmente utilizzata dal Sistema Bancario; 

-  VISTO il Regolamento degli Acquisti Sotto Soglia Comunitaria dell’Automobile Club di 

Genova, approvato il 12/12/2018; 

-  VISTO il CIG ZE22DA85C1 acquisito da questa stazione appaltante; 

-  VISTO il DURC acquisito da questa Amministrazione, da cui risulta che la Società Crif Services 

S.p.a. P:IVA 04258390378 è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali/assicurativi 

INPS e INAIL; 

-  VERIFICATA l’assenza di segnalazioni sul Casellario delle Imprese ANAC, in ottemperanza 

delle linee guida n. 4 emanate dall’ANAC relativamente agli acquisti sotto soglia di rilevanza 

comunitaria; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

- Di procedere all’incarico alla Società Crif Services S.p.a. per la perizia dell’immobile ai fini della 

stipula di un mutuo ipotecario decennale; 

- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 85,00 + IVA, a carico del Budget 2020, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 

- Di pubblicare sul Sito Istituzionale di questo Ente (www.genova.aci.it) la presente Determina. 

 

 

        IL DIRETTORE 

             (F.to Susanna Marotta) 

 

http://www.genova.aci.it/

